
4 Pokrok ZApadu
KubánskA konvence prohlásiu musí se ziH po dostání vlem unta 1) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1( I HfrfPOKROK ZÁPADU

bkliíen ovsa obnášela v r igoo
80g1a5g89 bušlů— byla to jedna
z oejvétSIch sklizni v Americe — ZE STÁTU NEBRASKA

ním poStinistrem Chas Spurretr
pro útok a sbití Spurr káral je ni
nádraží fe vkládáním poštovních
zátylek pfímo do vínků připravují
poštu o značný pKji-- a jej#o
clužné Čímž je popudil na st be do
té míry že se na něj vrhli a notní
jej ztepili

i -

í kašle Lung

nastal Balsam i
UUUrj IUNII1UI IV

j
+ mři by dritn htl každé rodině +

0hr4 inna jodna v Jarkann Mlob i

pravi: 'Kdo uliv ml poaiAtoval na
aaatuuml nh kaM il ottnoruflla
)em Allen' Lunu llilaarn Pro mna
udf lal mnoho JwtpMilim kaldauiu
trpícímu r krku neb pllo''h
Ukarnlk leden v Oakly Kf píl!l

ůimy tamnlaoudl ie oenl lepllho lku
nad Alln'a Lun lUlaam proti láakrtu
neb modrtmu kaill
Pamatujte ta neobaahuja opium

Jakékoliv řorm v

Cena 25c 60c a $100
láhev k dostání
u lékárníků

M I I I I I I 1 1 1 1 1 1 II I 1 1 H 1 1 1

W ra Tfirtr?

Ochabtost jíl Jest v tr--

tčlcsnoo V ha mnoho

duševní V padělá- -

nechuť

kn práci MewkButoi
'

Savých'
a mysl po-

chmurnou

! vín proto

Žádejten
vyléčí U" vždy

vždy ) naše

PRAVÉ PŘÍRODNÍ VÍNO

z našich vinic

v Sonoma Co CaL

F KORBEL £ BROS

484--6 W 12tk St Chlcaao a
Do Montgomery a okolí

Pan Jos E Sokol je oprávněn
přijímati předplatné a doplatné ná

list náš a doufáme že krajané la

skavě mu pomocí vstříc vyjdou'
Vyd Pokroku Západu

KO]TK:iJIatNV i

Židi se místo učitele pro če
skou školu ve Schuyler po dobu
dvou měsíců a půl v době prázdnin
Nabídky i s vysvědčením buďtež

zaslány nejdéle do 20 května na -

V Sudik Sekuykr Areb

Proč byste jeli do Kanady
kde píenice vám zmrzne v červenci
když můžete ode mae koupit! 160 akr 5
u mčata kde kukuřice bavlna a plenice
nikdy neselže PiSte o podmíuky neb
přijeďte se přesvědčit osoboě 2m)3l

JAS ZNAKENÁCEK
Box 188 Giencoe O T

Proti reumatismu pakostnici :

bolestem v kříži způsobeným na-

chlazením při vymknutí atd ne
můžeme nic lepšího užiti nežli

světoznámý Anker Pain Expeller
Výroba jeho děje se co nejsvědo- -
mitěji Zbavení bolesti po užití
jeho rychle následuje Cena pou-
ze 25c a 50c za láhev
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Maďarc pry ubyv a Zadní div
kde jsou Maďaři tam se ztrácí
všechno

KlTCHENERA ASI NEJVÍCE MRZÍ ŽE

nemůže najít ten pravý "kartáč"
na Bothu

AŽ SE TROJSPOLEK ROZBOŘÍ BUDE

to pro poplatníky oněch států sku

tečně radostná událost

10 NAŠE JARNÍ POCASI KTERÉ SE

nazývá dobou lásky je zrovna

jako láska— nestálé

FO CELÉM SVĚTÉ SE O VeLKONOCÍCH

malovala vajíčka jen Búrové v již
af Africe malovali Angličany

Kdosi nedávno vypočítal že jsou
ženské zapomětlivější než mužové
—Zvláště některé pokud se týče
slibované věrnosti

V Bělehradě vystupuje prý jako
herec kníže Šumbalov To není
nic divného vždyť nedávno tam

hrál po celá léta komedii král!

VŮČI TÉM SUBÚM RAKOUSKÉ VLÁDY

měl by být český Vašek nevěřícím

lomasem a mu ťuipa jinak se

mu vysměje každý Matěj

1A VÁLKA MEZI KUSKEM A ZAPON- -

skem která už už se měla strhnou- -

ti patrně začala a skončila — i

novinách

Pat Crowe si asi v duchu gra
tuluje že nenapadlo Cudahymu
aoy si zjeanai jpunstona Dy je]
chytil

V Bostonu mají nedostatek mlé--

ka Což pak nemohou sáhnout
starému prostředku a doplnit co

jim schází—vodou?

ANGLIČANE ZAS UZ DOBYLI JEDNO

"hlavuf město'' Búrův ale teď už

nekřičí do světa že je tím válka v

jižní Africe skončena

Strýčku Same i Po důkladném
uvážení jsem návrhy Tvé zamítla
ale přála bych si abychom si o

nich ještě trochu pohovořili
Kuba

U nás v Americe má byt uspořá-dán- a

také plovoucí výstava To
není nic tak zvláštního vždyť co

se týče finančních výsledků tu

"plavala ' až dosud každá

NOVINY TETY NÁHONOVÍ SOTVA

začaly vycházet už zašly A od

počinutí věčné dej jim Pane a ne

zapomeň při tom na tetu se seker
kou

Anglická vláda nebude více ku-pov-

maso pro svou armádu v

Americe Má prý svého dobyteč-k- a

dost a to rádi věříme když se

se podíváxe do jižaí Afriky

Majitelé jatek v Chicagu chy-sta- jí

se k "fajtu" a Cudahy má

být prý v tom zápase udolán Nu
ono to ták nebude zlé — vrána
vráně oči nevyklube pravf staré
České přísloví

Turecký sultán se přece vypůjčil
kdesi něco peněz aby mohl aspoň
částečně upokojili své nejhorší vě
řitele Co pak asi zamortkyčo-val- "

— snad ne svůj několik set
Žen čítající harém?

V posledním svém sjezdu prohla- -

Hli rampové že roznodně nevy

lepí proti mýdlovém o trustu
erv se v Chicaeru utvořil ooně- -

tdt nepoškozuje jich zájmy
v

ttXÁH DOPRÁNO TEPRVE PŘED NE- -

volební právo v Coloradu
t jedna a těchto volíček již ac tala být "hodnou" této výhra--

neboť v těchto dnech byla v

aver zatčeaa pro — podvodné

--TOM IÍEONAroDAN f VE WISCON- -

' 51—klstuře že žádný m ne-Jrj-

pekod ae nevykáže

cHprod lékaře byl zamít--i
a tít itajM taoa vSechao při
- ] i cLiiaad vívd a polo--

ílJ í

noveoím zákona homestesdnlho
ťi 25 z akr zaplatiti Ten kdo

farmu li tam zaujme musí na po
zemku 5 roků bydleti jej vzdělá

vati a zvelebovat! výjimku pak
činí pouze vysloužilci jimž od

lhůty té odečte se čas ve službě

strávený Otevření obou reservaci

stíne se proklamací presidenta
kteráž v souhlase s usnesením

kongresu obsabovati bude návod
kterak že pozemky ony zaujmuty

býti mohou při čemž nejdůležitěj
ším ustanovením bude že nikdo

nesmí se usaditi zaujmouti neb
držení je míti do vypršení 60 dnů
od otevření reservací oněch

Spůsob jakýmž nejspíše zaují
tnání díti se bude bude as násle
dovním: Po 30 neb 40 dnů před
otevřením díti se bude v přísluš
ných dvou úřadovnách pozemko
vých registrace všech kdož poze
mek tam zaujmouti chtí při čemž

každý žadatel předložití musí pí
semni doklady toho že k home-stead- u

oprávněn jest a že nechce

pozemku onoho k účelům speku
lačním nyorz vynradne jen k za
ložení domova Budou-l- i důkazy

jeho uspokojivými bude registro
ván a dáno mu bude číslo dle po
řadu kteréhož po otevření reser
vací bude si moci pozemek vybra
ti Registrace díti sc bude tak
dlouho dokud nároky všech ža-

datelů prozkoumány nebudou

Certifikáty registrační nebudou

přenosnými a aby možným podvo
dům 6e zabránilo bude každý

úspěšný žadatel fotografován a fo

tografie jeho bude na příslušném
certifikátu umístěna Každý do- -
staviti se musí k registraci osobně

vyjma vysloužilců kteří učiniti

tak mohou prostřednictvím zá

stupce nikdo však nesmí zastupo
vat! více jak jednoho vysloužilce

při čemž každý takový vysloužilec
zároveH musí předložití odpřísáh
nuté dosvědčení že na pozemku

zaujmutem skutečné usaditi se
chce

Tab díti se bude pod dozorem
tříčlenné nestranné komise na
kterouž jmenováni budou mužové

jichž samotná jména a pověst bu-

dou zárukou úplné nestranosti
Do osudí dáno bude dosti čísel

aby kryt byl počet osob k regi
straci se přihlásivších Ten kdo
bude míti kterékoliv z prvnějších
čísel registračních nebude míti
zcela žádných výhod a předností
před osobami jež budou míti Čísla

zadnější
Po skončení registrace bude ta

to ukazovat! která Čísla vytažena
nebyla a na tato čísla nevytažená
při otevření reservací ohledu brá-

no nebude Když ku příkladu
čísla i 3 a 5 budou vytažena a
čísla 2 a 4 vytažena nebudou bu
de se díti zabírání dle pořádku 1

a 5 jako by čísel 2 a 4 vůbec

nebylo Následkem toho ten kdo

registrován bude v poslední den

registrace bude míti tu samou

příležitost k vytažení Čísel před
ních jako tén kterýž registrován
byl v den prvý
Ti kdož vytáhnou si prvých

10000 čísel pro Kiowa reservaci
budou jistými žé dosti jest po-

zemků z nichž vybratí si mohou
a ti kdož vytáhnou prvých 3000
Čísel pro Wichita reservaci budou

podobně jistými ti pak i nž do
stane se čísel dalších budou vě-

dět že pozemky budou dávno již

rozebrány než na ně by došlo a

že tudíž další čekání zbvtečnvm

by bylo

Těm kdož v reservacích oněch
domovinu zabrati si pomýšlí do
voleno bude po otevření reservací

krajinu si projeti tak aby až na
ně při výběru řada dojde vhodný
pro ně pozemek zaujmouti si

mohli Prohlídka tato povolena
bude však pouze jen postupně
dle pořadu vytažených čísel a sice

každý den dáno bude dovolení
držitelům 300 čísel Tak ku př
v prvý den po otevření povolen
bude vstup na pozemky držitelům
čísel 1 až 300 druhý den 301 až
600 atd dokud všechny pozem-

ky zabrány nebudou- - Tím zabrá-

něno býti má přílišnému návalu a

spojeným s týmž nepořádkům
Kdyi by při vyvolávání čísel ně

který z : držitelů týchž přítomen

nebyl bude Číslo jeho jednoduše
přeskočeno a řada na něho přijde
teprve pak až všechna ostatní
vyvolána již bylá kdyby í pak ne-

přítomen byl všech dalších práv

Systém tento bude míti výhodu
tu že spor o zabrané pozemky
možným vůbec ani nebude a kaž
dý kdol domovina tam si zabere
bude jistým že dostoií-l- i všem

požadavkům zákona homesteadnf
ho po pěti letech majetnického
práva k dolovině tvé nabude

V íterf mía týdné 10:30

dopoledne odpTiaábnut 'byl v Bí-

lém doml nejvy ním soudcem
Sbiraacm o přítomnosti presidenta
McKinleyho Pbílander C Knox s

PitUborgu nástupce fenerálníbo
aávUdního 'Grigjrae - -

Pfi atroskofixf vlaku Soatb- -

era Pacific 'Iráby dne' ty iabai
US Wefla N4 ttíZea bylo
ohnlm vclbá1 maclatvf poštovních

se proti americkým požadavkům
Ovéem právo k tomu má ala jed
nání její není ničím jiným nežli

trucem vzdorovitého kloučka který
odmítá půl jablka když nemůže

dostat celé

Hádanka pro velké děti: V čem

podobají se k sobě Búři a myšlén-
ka Českého siročince v Chicagu?
Rozluštění: Búři i myšlénka za-

ložení sirotčince mají náramně
mnoho sympatifale náramně málo
— hmotné pomoci

Anglicky ministr Chambelain

aby se zřídil zvláštní výbor
ve prospěch vypravení "spůsobi-lýchžen- "

do jižní Afriky Avšak je
očividno že dosavadní anglické

"baby' tam nic kalého nesvedou
leda klep že DeWet se zbláznil

Filipínská junta v Hong Kongu
zvolila generála Sandica za ná-

stupce Aguinaldova a Žádá ve
svém provolání aby všichni Fili-

pínci jej následovali Pochybuje-
me ale že to učiní neboť Sandice
—sedí v žaláři Manile

Předešlý týden v Boonville
Mo odbývali — dle tamního ča-

sopisu — malou "slavnost" jíž
se súčastnili nejlepší občané z

okolí a mimo domácích úředníků
také 8 šerifů a jich příručích z

okolních okresů Hlavní osobou

při této "slavnosti'' byl černoch

jenž jediný nezdál semiti přílišnou
radost a hlavně když kladli mu

oprátku na krk tu drobet prý
"kikoval" ale jinak se vše odby
lo hladce — Je vidět že pokraču-
jeme lynče v některých okresích
už se nazývají "slavnostmi"

Prohlašuje se že v generálním
klobouku vrchního velitele ameri
ckého vojska Milese počíná se

ozývati svůdné bzučení president- -

ské mouchy kterou mu tam nasa

dily některé demokratické noviny
Bzučení to je sice nanejvýš pří'

jemným ale zůstavuje po sobě

špatné následky Admirál Dewey
mu popral siucnu v tom a lituje
toho ještě po dnes a mnoho vyni
kajících mužů od Daniela Webste-r- a

až k Bryanovi slouží za doklad
že bzučení to porušuje nejen du
ševní klid ale zůstavuje v srdci

bodavý osten zklamání

Ve prospěch veliké americké he
rečky Marie Janouškové která byla
po dlouhá léta chloubou této ze-

mě a jež pocházela z české krve

uspořádáno predesieno týdne v

New Yorku divadelní představení
které Vyneslo čistých $ 5000 —

Madame Janoušková bohužel
ochromena na jedné polovici těla

Mart aQíUtuc ZDytčá SVčuú íl- -

vota a těchto I5000 jí bude

vítaným příspěvkem i k uleh
čení těžkého jejího osudu
Janoušková v dobách své slávy
velikým svým uměním získala
ohromné sumy leč jak to obyčej
ně bývá ty rozplynuly se jako
pára a v poslední době veliká he-

rečka zápasila téměř s nedostat
kem Janoušková se nestyděla za

český svůj původ a ač skoro po
půl století se nestýkala s Českým
živlem tu rodný jazyk svůj neza-

pomenula

Až do nedávná se nám jako
Americkým občanům dm ula prsa
pýchou že my máme největší
nejsilnější a nejlepší bitevní lodě a

tu pojednou přichází zpráva že

Francie přikročí okamžitě ku

stavbě dvou válečných lodí které
konstrukcí i velikostí překonají
naše bitevní lodě Kolosy ty na

zývali se budon Patrie (Vlasť) a

Republique a budou skutečně pra
vým divem v oboru bitevního loď-

stva Každá z nich bude míti

snosnost 15000 tun pohonová
síla obnášeti bude 18000 kofi-- j

ských sil a opatřeny budou třemi

parními šrouby Průměrní rych
lost vypočtěna jest na 18 uzlů za

hodinu a každá t těchto lodf po

jme 1825 tun uhlí Výzbroj sestá
vali bude ze čtyř dvanáctipalco- -

vých děl osmnácti šestipalcových
děl dvaceti iesti 185 palce děl
dvou 145 pal děl kromě děl

strojových a torpédových rour

Co znamená tt pro faroery

Zvýšení ceny korný aneb pšeni
ceo několik centů na bulu zna
mená í pro americké farmerttvo
mnoho milionů a na doklad toho
uvádíme té některé valíc sa jí--

mavé číslice
SklizeS plenice ve poj Státech
r tooo obnáíela v celka 522-2295-

bnllft tedy o 35074341
o

bušlů méně nežli v roce 1199 po-

něvadž ale průměrná cena plenice
posledním roce byla tř 35 centů

vyKí nežli v r 1899 to menší
sklizen % roka taoo přinesla va

ve aptecnoati o ítyry
miliony dolarft vice do kapsy nežli
větší sklizefi a r 1899 -

Sklizen koray v r 1900 byla
jednou a nej větfícbVrjaka ae kdy
urodily ve Spojených Státech a

sice obnášela v celku 2 105 102- -

516 badá -

Průměrná cena jejf byla o 54
centft tySU aelli v r 1899 a tím

tiskala rolnictvo celkem o 1 1 1 tajL
&£vft vfc bmZí v roce t zZr

iklizefi ječmene 38935833 bušlů

žita 33 995 97 bušlů brambor
316926807 bušlů a sklizeíi sena

50110906 tun
Sklizefl sena byla ta nej menší

(s výminkou v r 1888) kterou

kdy rolnictvo mělo avšak prů
měrná cena obnášela 1889 za tu

nu kdežto v r 1899 byla pouze
I727 takže sklizeB sena přinesla
v celku o Í3 3 600000 farmerstvu
více užitku nežli větší sklizen

předešlého roku
Pšenice v roku igoo vyvezl

méně nežli v roku 1899 a sice činí

to rozdíl asi o 1 11000000 vývoz

stoupnul však o {2500000 což

jest zvláště potěšitelné
Pro americkou kornu počíná se

jeviti Živý zájem v celé Evropě
tím také zvyšuje se tam spotřeba
naší korný jako poživatiny
Naše osevní rozloha pro komu

se stále ve Spoj Státech zvětšuje
a ač dosud průměrná sklizen kor
ny neobnáŠí více nežli 27 bušlů

po akru tu lze očekávati že zlep
šenou metbodou hospodářskou
zvýšena bude sklizen tohoto krále

plodin amerického farmera

Anglická vláda proti americkému
maso

Podmořské lano přineslo nám

do jisté míry zajímavou zprávu že

anglická vláda učinila rozhodnutí
že neuzavře více žádné smlouvy
na dodávání masa pro svou armá
du s americkými dodavately a že

svou potřebu bude krýt masem :

dobytka vychovaného v její zemi

Jednatelově amerických firem

Londýně usazení zprávu tuto po

tvrzují a sekretář zemědělství
Wilson jest toho náhleduže toto
rozhodnutí anglické vlády přivo
děno bylo nevyřízeným ještě soud-

ním zákazem jímž se prozatímně
zapovídalo agentům anglické vlá

dy v New Orleansu vypravit! za

koupené mezky do jižní Afriky
Ze tento soudní zákaz nebude

trvalým o tom není ani nejmenší
pochybnosti neboť lid Spojených
Států má nepopiratelné právo
prodávati jakékoliv potřeby které
koli z válčících mocí a zásada tato

jest platná po celém světě a ne-

může býti zvrácena žádným do

časným zákonem soudním

Anglická vláda byla ovšem roz
hořčena tímto zákazem kterým
zdržen její náklad mezků a proto
do jisté míry svým rozhodnutím
se chce asi drobet vymstít na naší

republice
Do jaké míry toto rozhodnutí

anglické vlády bude poškozovat
vývoz našeho masa do Anglie o

tom se dosud liší mínění i odbor
níkův Tento zákaz neplatí ani

pro kolonie ani neobmezuje sou-

kromou spotřebu našeho masa ve

Velké Britanií t

K tomu dlužno dodati že jsme
v posledním roce prodali Anglii
za 1200000000 masa a bude-l- i se

zákaz anglické vlády obmezovali

pouze na spotřebu masa pro její
armádu tu nebude to znamenati

příliš velkou ztrátu pro Spojené
Státy
Oba sekretáři státní 1 zeměděl

ský ovšem učiní okamžitě kroky
aby zjistili co bylo příčinou tak
náhlého a nepříznivého rozhodnutí

anglické vlády a ovšem že budou
hledět jako až dosud aby chránili

zájmy amerických rolníků a jat- -

kářů

Nové pozemky pro osadníky

Z Washingtonu se oznamuje že

otevření Wichita Comanche a Ki

owa reservací v Indiánském území

ustanoveno bylo odborem vnitra
den 6 srpna a zároveň dány na ve'

řejnost následovní podrobnosti:
Wichita reservace tvořit' bude

zvláštní pozemkový distrikt úřa
dovnou v £1 Reno a po odražení

pozemků Indiány jednotlivě
obsahovati bude 3122

tarem 100ti akrovyen většina z

pozemků oněch jest dobrých ně
které však nestojí vůbec ani za to

aby požadavkům ' zákona home- -

steadníbo k vůli nim se dostálo

Kiowa reservace tvořiti bude též

samostatný distrikt s úřadovnou
ve Fort Sill a po odraženf pozem-

ků jednotlivě Indiány zabraných
neb účelům školním vyhraženýcb
obsahovat i bude 10351 farem 160

akrových o nichž platí totéž co

larmacn v reservaci prrnejsi
tím jedinkým rozdílem že proceň
to pozemkA Spatných větším tam

Kdyby t všechny dobré 1 špatné
pozemkyza brány byly bylo by v

qboa reservacích mfrta pro 13473
osadníka : dosud však jest jíž na

40000 přihlášek takž zklame'

nýca většina ta bode Obě reser-

vace Otevřeny budou nejspíše týmž
dnem- - kaidá vlak aama o sobě
tak jako kdyby od eebe na reeo
míl v£2eay byly a sice stane e
tak vefónom k vftH amenieof nl"
vala ! i k vftli ulehčení práce
Cadovaám pozemkovým
Aai p&i akr a posemkA Och- -

te adarma srýal

— V Linwood se již započalo
se stavbou katolického kostela

— Krajanu Ant PerníčLovi
Linwood zemřel syn 4 roky starý
na za5krt

— V Hastings ustanoven novou

správou městskou krajan Josef
budník policistou

— V Auburn zařídí jateční fir
ma Armourova skladiště drůbeže
másla vajec a jablk Zaměstnáno
tam bude s počátku 15 osob

— Farmáři Julius Luedkeovi
usazenému asi 12 mil severně od
West Point vylíhlo se tele jež
má dvě dokonale vyvinuté hlavy
— Státním sněmem povoleno

letos k účelům státním celkem

2645433 což je o I54 05992
více než povoleno sněmem před
dvěma lety

a— městské rady ve

West Point jmenováo na místě

Josepha Jeraiana jenž byl zvolen

mayorem jednohlasně Anton A

Langer vydavatel časopisu "West
Point Republican''
— Očekává se téměř s jistotou

že Henry Bolln' bývalý pokladník
omažský propuštěn bude v krátké
době na svobodu na čestný slib

Byla podána guvernéru Dietrich- -

ovi žádost o zmírnění trestu Bolln- -

ova

— West-poinš- tí "ostrostřelci"'
R A Engleman A Grover
Oskar Drahoš vyšli si min týdne
na hon Šťastnou náhodou přišla
jim na ránu srnka z kteréž však

vyklubalo se cenné jerseyské tele

majitel téhož nyní na odškodné
je žaluje
— V neděli večer při slézání s

nákladního vlaku burlingtonské
dráhy v Plattsmouth 261etý A E
r isner z ciannoa ia sklouzla
padl pod kola při čemž mu pravá
noha byla rozdrcena tou měrou Že

odnětí její blíže kolena uznáno za
nutné
— Josef Žalud který nedávno

usídlil se v Linwood zařídil si
obchod moučný totiž vyměňuje
mouku otruby atd za obilí a tím
ušetří cestu farmerúm do mlýna
má na skladě Dwořákovu mouku
ze Schuyler

— V Ponca přepaden byl v ú- -

terý v noci min týdne AlvaSmith

když s dívkou jednou z divadla se
vracel as 50 občany tamními
dehtem natřen a opeřen načež k

vystěhování se z města 24 hodin
mu povoleno Sroith svedl prý
dívku kteráž před 14 dny v Oma-z- e

po zločinné operaci zemřela

— V Hastings přišel ve čtvrtek
těžkému úrazu J T Fairman

Při obsluhování stroje v dílně své

klopýtnul a padnul na hnací ře
men límž do stroie vtažen bvl
e na místě usmrcen nebyl za to

děkovati má tomu že řemen s
kola se smeknul Levá ruka a celá
levá strana těla byla mu děsně

pohmožděna

— Ve Fremont vynešen ve stře
du rozsudek smrti nad William
Rbea-o- u kterýž vinným zavraždě
ní hostinského Herman Zahna ve

Snyder uznán byl a sice ustanove-
na poprava kteráž v káznici stát
ní v Lincoln odbývati se bude na
den 2 srpna mezi 9 a 11 hod

dopolední V pátek odp dopraven
byl William Rhea v průvodu sen
fa Kreadera z vězení fremontského
do státní káznice v Lincoln kdež

vyčká den popravy své
{

— V Plattsmouth upálila se ve
čtvrtek 82letá paní Kinkeadová
se synem žijící Dopoledne ode-

brala se do stáje sousedky kdež
svléknuvši vrchní šat spodní
prádlo na sobě zapálila načež
klidně zpět domů co živoucí po
chodeň se ubírala Přivolaný lékař
obmezíti se musel pouze jenom na
zmírnění bolestí ana na zachrá-

nění života jejího naděje nebyla
Před smrtí prohlásila že učinila
tak ana života nasycena byla

Nově zvolení senátoři spol
koví Dietrich a Miliard jmenovali
min týdne soukromé tajemníky
své a sice jmenován tajemníkem
Dietrichovým James Slaker z Hast

ings a tajemníkem Miliardovým
Jamea B Haynes z Omaby — -

Prvnější jest ivakrem Dietricha a

zastává dosud úřad pokladníka
banky v jejíž čele guvernér stál

Haynes pak byl po řadu let řídí
cím redaktorem "Bee" 1

r-- V Lincoln podány tamními

profaibicionísty protesty proti po-- 1

veleni licensí 'většině hostinců
tamních a při projednávání prott-st- é

těch piišly zajímavé vlci na

jevó Dotyční hostinští svědčili
totiž ie dosud museli vždy prote-

stujícím nějako tou padesátkou
neb stovkou oči zalepiti pakli
Ikenst beze všech obtíží dostati
chtěli a ie protest neodvolán jedi
ní tehdy kdyi "příspěvek" k

íonda tempeceačaíaia odmítnut

byt l
— V Lewiatoa zatčení byli v

pátek Homer a Léonard Siogletoa-ev- é

a aL Eva Carmkkaelova na

tr2lť£at foáaae fvoti aiatam- -

— Farmer Henry Harstick by-

dlící blíZe West Point vyjel si ve

čtvrtek odpoledne na hon a lov na

jezero Wartmaoovo nalézající se

při řece Elkhoro Když se dlouho
nevracel šli jej hledat Na jezeře
našli loďku dnen vzhůru obráce-
nou a potah uvázaný na místě kde

jej narstick zůstavil avšak po
něm samém nebylo stopy V dom

není ze re utopil bylo jezero
probledáuo avšak bez výsledku
Zmizení jeho jest hádankou

— Maria Soler E Martinezjež
žádá vládu o náhradu $216666 za

zničený majetek na Kubě narodila
se v Beatrice a iest dcerou Tohn

r Minera líyia zaměstnána po
oěkolik let jako stenograíka v ad
vokátní kanceláři gen L W Col

byho v Beatrice za války španěl
sko americké provázela gen Col

byho na Kubu a tam v roku 1898

provdala se za seňora Tomasso
Martineze Po ukončení války vrá
tila se do Beatrice kdežto muž

její mešká nyní v Jižní Americe

— V Tecumseh kdež v posled
nich volbách zvítězili prohibičáci
podány byly smírčímu soudci

Woolseymu žaloby proti některým
lihovinami již

zasýlau zboží zapovězené do mě

stečka v balíčkách po expressu—
Soudce vydal šerifovi rozkaz aby
skonhskoval všechny lihoviny jež
v městečku vypátrá a týž jedině v

expressní úřadovně zabavil 65 ba
líčků různého "štofu"Zabavených
lihovin použito bude na usvědčení
vinníků s nimiž zírra zahájeno
bude přelíčení

- Po celotýdním uvažování
oznámili v úterý min týdne ve

4:30 odpoledne Členové nejvyššíbo
soudu jmenování těchto devíti ko
misarů: I L Alberta pop z Co

lumbus John H Amese zlatý
dem z Lincoln Geo H Daye

řep} z Omaby E R Duffiedem
z Umahy W G Hastingsedem
z Wílber J SKirkpatricka pop
z Lincoln W D 01dhamadem
z Kearney Roscoe Pounda repz
Lincoln a S H Sedgwicka řep
Yorku Byli ihned povolám tele

graficky do Lincoln a ve středu
ráno přikročeno k zorganisování
se a rozdělení prací —Z jmenová-
ní těchto jest patrno že populisté
odnesu lví podíl

- V úterý min týdne o 7 hod
ranní zastřelen byl v obydlí svém

blíže řeky Niobrary pověstný Dave

O Luse ze severního Brown okre
su příručím maršála soolkovébo
Fred M Hansem jemuž při za

týkání postavil se na odpor Před
rokem zastřelil neznámý pachatel
7 koní náležejících Jones &

Sellers na renči F D Hedricka
sev Brown okresu Na vypátrá

ní pachatele vypsána byla odměna
1 100 Hans jenž jest zároveň ná
čelníkem tajné policie Elkborn

dráhy za pomocí svého podříze
ného zjistil Že Luse nejenom
koně ony zastřelil ale i mnohých
jiných zločinů se dopustil za kte-

réž šibenice malým trestem jest
pro něho Když Hans Luse zatý-
kal požádal jej tento aby mu
dovolil převléci se a připraviti na
cestu při první však vhodné pří-
ležitosti uchopil winchestrovku a

vypálil na Hanse Na štěstí Hans-
ovo první náboj byl slepý a dříve
než mobl vypálili zlosyn podruhé
prohnal mu Hans srdce dvěma
kulemi Nad smrtí vraha žháře a

lupiče panuje v okolí tamním ve-

liká radost—Dle zprávy úřadaíků
Elkhorn měl býti Luse zatčen na
udání tajného W H Duquette-- a

jenž zjistil že Luse a několika

soudruhy svými chce oloupili vlak

Elkhorn dráhy a že zastřelení koní
bylo záminkou k obelstění odváž-
ného bandity ~

— V neděli večer dne 14 tm
vyhořel český katolický kostel v

Plasi Saunders Co úplně do
základů Ohen vyšel (zdali byt za-

ložen neb ne není zjištěno) pod
podlahou v přízemí a nebyl zpo-
zorován dříve až teprve kdyi již
plameny rozšířily se na velkou

prostoru tak ie nebylo pomyšlení
na zachránění vůbec ničeho —

Stavba stála !8ooo z čehož nlco
málo jest kryto pojištěním Jak se

proslýchá krajané v Plasi a okolí
postaví kostel nový 1 cihel neb
kamene v ceně as 123000-130- -

000

Celkový příjem a předních
pošt v zemi vzrostl v měsíci břez-

nu o Jtl procenta proti příjmu
témže měsíci toku minulého Nej-
větší přírůstek) jeví se na polti v

InJiaaapoAis 605 procenta a v

Louisville 4L5 procenta
: ' t

V neděli zemřel ve Waebing
tona coL James G Berret ve stáří
84 let Týž v roku 1860 zvolen byl
mayorem města Washingtonu —
Dne aé srpna 186 1

' zatčen byl
pro své ympatbie k Jibanfim a po
14 dní vězněn Na rozkaz prezi
denta Lincolna byl vlak propt&Sa
aa tvoboda --- ' '! '

ižaylck tejméoa £wk3k&7
'
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